Rapport public Parcoursup session 2025
IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection

de la nature (8587)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 8%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 13%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation Jury

[ET - INSTITUT DES
METIERS DE
L'ENVIRONNEMENT ET
DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE - BTS -
Agricole - Gestion et
protection de la nature
(8587)

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

40

25

25

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

199

42

70

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

173

141

64

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

173

41

64

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

32

13

14



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

[ET - INSTITUT DES
METIERS DE
L'ENVIRONNEMENT
ET DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE - BTS -
Agricole - Gestion et
protection de la
nature (8587)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

101
98

199
14
28

42
30
40

70

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vveoeu)

93
80
173
14
27
41
28
36

64

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

93
80
173
14
27
41
28
36

64

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
16 50 %
16 50 %
32 100 %
5 38,5%
8 61,5 %
13 100 %
7 50 %
7 50 %
14 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

[ET - INSTITUT DES
METIERS DE
L'ENVIRONNEMENT
ET DE LA
TRANSITION
ECOLOGIQUE - BTS -
Agricole - Gestion et
protection de la
nature (8587)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplédmes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
diplédmes de
niveau bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

AB
B
Total
AB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

50

63
37

15

172

16

Nombre de
candidats
classés
(parmi
ceux qui
ont
confirmé le
veoeu)

43

63
37

15

165

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

4

43

63
37

15

165

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

14

Pourcentage

0%

241 %

48,3 %
20,7 %
6,9 %
0%
100 %

50 %

0%
50 %
100 %
100 %

100 %



d'affectation

Jury Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de = Nombre de
candidats candidats
qui ont classés

confirmé le (parmi
veeu ceux qui
ont
confirmé le
voeu)
17 16
15 15
9 9
1 1
42 vy
1 0
27 23
32 31
9 9
1 1
70 64

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

16

15

1

23

31

64

Candidats ayant accepté

la proposition

Nombre Pourcentage
5 38,5%
5 38,5%
2 15,4 %
1 7.7 %
13 100 %
0 0%
6 42,9 %
3 21,4 %
4 28,6 %
1 71 %
14 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

[ET - INSTITUT DES

METIERS DE

L'ENVIRONNEMENT

ET DE LA
TRANSITION

ECOLOGIQUE - BTS -
Agricole - Gestion et

protection de la
nature (8587)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangére

Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

104
42
38

15

199

33

42

57

70

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vveeu)

101
40

26

173

32

41

52

64

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

101
40
26

6

173

32

141

52

64

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
10 31,3%
16 50 %
5 15,6 %
1 31%
32 100 %
1 84,6 %
1 7,7 %
1 7,7 %
13 100 %
10 71,4 %
0 0%
4 28,6 %
14 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation

[ET - INSTITUT DES
METIERS DE
L'ENVIRONNEMENT ET
DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE - BTS -
Agricole - Gestion et
protection de la nature
(8587)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le = classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
VvoeU) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Gestion des 41 39 39 6
ressources et

alimentation &

Territoires et

technologie

Autres doublettes 25 22 22 6

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation

IET - INSTITUT DES
METIERS DE
L'ENVIRONNEMENT ET
DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE - BTS -
Agricole - Gestion et
protection de la nature
(8587)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Gestion des
ressources et
alimentation &
Territoires et
technologie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

621 %

379 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

63,9 %

361 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
63,9 % 50 %
361 % 50 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Moyenne générale arrondie des
épreuves du BAC (Echelle de valeurs)

Moyenne arrondie prenant en
compte les moyennes des matieres
trimestres 1 et 2 de I'année de
Terminale (fiche avenir) - Echelle de
valeurs

Méthode de travail

Autonomie dans le travail, dans le
comportement

Capacité a s'investir dans le travail,
dans une équipe

Capacité a réussir dans la formation

Orthographe

Comportement/Assiduité

Motivation du candidat et cohérence
avec la formation

Contact avec I'équipe de promotion
et d'admission

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bulletin des notes du BAC

Moyennes présentes sur la fiche
avenir

Fiche avenir et appréciations

Fiche avenir et appréciations

Fiche avenir et appréciations

Fiche avenir et appréciations

Veille a la qualité de I'orthographe a
travers I'ensemble du dossier

Appréciations sur les bulletins ou
documents scolaires ou fiche avenir

Lettre de motivation et
développement de la présentation
de son profil et de ses activités

CRM de |'école avec notification de
la venue en portes-ouvertes, salon,
rdv individuel, conférence, journée
d'immersion, échange
téléphonique... en présentiel ou en
distanciel

Degré d'importance des critéres

Important

Important

Important

Important

Important

Important

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Trés important



Champs d'évaluation

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des veeux

Engagements/Activités
professionnelles et extra-scolaires
[Sportives/Culturelles/Activités en
lien avec la formation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Fiche Activités et centres d'intérét+
éléments décrits dans lettre
motivation

Degré d'importance des critéres

Trés important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Les critéres élimintoires pris en compte sont les suivants :
- Mauvaise assiduité
- Comportement inapproprié



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les candidatures sont examinées par une commision des voeux. Chaque dossier de candidature est étudié sur la base du dossier
Parcoursup (fiche avenir, bulletins, appréciations, lettre de motivation, activités et engagements...) Un tableau avec notation a été
créé afin d'évaluer chacun des candidats puis le classement est réalisé. Pas d'entretien téléphonique sauf si doute important sur
le projet ou la motivation, rendant la décision difficile.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Des dossiers sont trés bien complétés, d'autres peu ou pas du tout. La qualité d'une candidature débute par la qualité du dossier
présenté et des pieces de celui-ci. Chaque élément d'information du dossier est important. Ne pas oublier de valoriser toutes ses
activités, aussi bien professionnelles qu'extra scolaires, ses engagements, ses passions etc. Ce sont des indicateurs tout autant
évalués et appréciés; d'autant plus s'ils ont un lien avec la formation souhaitée. La lettre de motivation est essentielle car c'est
I'occasion de déceler I'intrét que vous portez pour I'école et de rassurer sur le fait que vous vous étes renseigné sur la formation,
les points forts, les débouchés. Dommage que certaines lettres soient tres courtes. Utilisez I'ensemble des caractéres qui vous
sont réservés afin de nous convaincre et nous partager ce qui vous anime pour rejoindre la formation.

Signature :

Yannick SUZANNE,

Directrice de campus de I'établissement IET -

INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET

DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE



