

Rapport public Parcoursup session 2025

IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature (8587)

Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 8%

Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 13%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature (8587)	Jury par défaut	Autres candidats	40	199	173	173	32
		Bacheliers professionnels toutes séries	25	42	41	41	13
		Bacheliers technologiques toutes séries	25	70	64	64	14

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature (8587)	Jury par défaut	Autres candidats	Féminin	101	93	93	16	50 %
			Masculin	98	80	80	16	50 %
			Total	199	173	173	32	100 %
		Bacheliers professionnels toutes séries	Féminin	14	14	14	5	38,5 %
			Masculin	28	27	27	8	61,5 %
			Total	42	41	41	13	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	Féminin	30	28	28	7	50 %
			Masculin	40	36	36	7	50 %
			Total	70	64	64	14	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature (8587)	Jury par défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	4	4	4	0	0 %
				Sans mention	50	43	43	7	24,1 %
				AB	63	63	63	14	48,3 %
				B	37	37	37	6	20,7 %
				TB	15	15	15	2	6,9 %
				TBF	3	3	3	0	0 %
				Total	172	165	165	29	100 %
			Diplômes étrangers équivalents au bac	Sans mention	16	4	4	1	50 %
				AB	7	1	1	0	0 %
				B	3	2	2	1	50 %
			Total	26	7	7	2	100 %	
			Autres diplômes de niveau bac	AB	1	1	1	1	100 %
				Total	1	1	1	1	100 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
		Bacheliers professionnels toutes séries	Baccalauréat Professionnel	Sans mention	17	16	16	5	38,5 %
				AB	15	15	15	5	38,5 %
				B	9	9	9	2	15,4 %
				TB	1	1	1	1	7,7 %
				Total	42	41	41	13	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	1	0	0	0	0 %
				Sans mention	27	23	23	6	42,9 %
				AB	32	31	31	3	21,4 %
				B	9	9	9	4	28,6 %
				TB	1	1	1	1	7,1 %
				Total	70	64	64	14	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature (8587)	Jury par défaut	Autres candidats	En terminale	104	101	101	10	31,3 %
			En réorientation	42	40	40	16	50 %
			Non scolarisés	38	26	26	5	15,6 %
			Scolarité étrangère	15	6	6	1	3,1 %
			Total	199	173	173	32	100 %
		Bacheliers professionnels toutes séries	En terminale	33	32	32	11	84,6 %
			En réorientation	2	2	2	1	7,7 %
			Non scolarisés	7	7	7	1	7,7 %
			Total	42	41	41	13	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	En terminale	57	52	52	10	71,4 %
			En réorientation	5	5	5	0	0 %
			Non scolarisés	8	7	7	4	28,6 %
			Total	70	64	64	14	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature (8587)	Jury par défaut	Baccalauréat Général	<i>À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.</i>				
		Baccalauréat Technologique	Gestion des ressources et alimentation & Territoires et technologie	41	39	39	6
			Autres doublettes	25	22	22	6
		Baccalauréat Professionnel	<i>À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.</i>				

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IET - INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE - BTS - Agricole - Gestion et protection de la nature (8587)	Jury par défaut	Gestion des ressources et alimentation & Territoires et technologie	62,1 %	63,9 %	63,9 %	50 %
		Autres doublettes	37,9 %	36,1 %	36,1 %	50 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Les critères utilisés en 2025

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Moyenne générale arrondie des épreuves du BAC (Echelle de valeurs)	Bulletin des notes du BAC	Important
	Moyenne arrondie prenant en compte les moyennes des matières trimestres 1 et 2 de l'année de Terminale (fiche avenir) - Echelle de valeurs	Moyennes présentes sur la fiche avenir	Important
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Méthode de travail	Fiche avenir et appréciations	Important
	Autonomie dans le travail, dans le comportement	Fiche avenir et appréciations	Important
	Capacité à s'investir dans le travail, dans une équipe	Fiche avenir et appréciations	Important
	Capacité à réussir dans la formation	Fiche avenir et appréciations	Important
	Orthographe	Veille à la qualité de l'orthographe à travers l'ensemble du dossier	Essentiel
Savoir-être	Comportement/Assiduité	Appréciations sur les bulletins ou documents scolaires ou fiche avenir	Essentiel
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Motivation du candidat et cohérence avec la formation	Lettre de motivation et développement de la présentation de son profil et de ses activités	Essentiel
	Contact avec l'équipe de promotion et d'admission	CRM de l'école avec notification de la venue en portes-ouvertes, salon, rdv individuel, conférence, journée d'immersion, échange téléphonique... en présentiel ou en distanciel	Très important

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Engagements, activités et centres d'intérêt, réalisations péri ou extra-scolaires	Engagements/Activités professionnelles et extra-scolaires /Sportives/Culturelles/Activités en lien avec la formation	Fiche Activités et centres d'intérêt+ éléments décrits dans lettre motivation	Très important

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans l'examen des vœux

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.

Critères éliminatoires

Préciser les critères quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent à ne pas classer certains candidats lors de l'examen des candidatures

Les critères éliminatoires pris en compte sont les suivants :

- Mauvaise assiduité
- Comportement inapproprié

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

Les candidatures sont examinées par une commission des voeux. Chaque dossier de candidature est étudié sur la base du dossier Parcoursup (fiche avenir, bulletins, appréciations, lettre de motivation, activités et engagements...) Un tableau avec notation a été créé afin d'évaluer chacun des candidats puis le classement est réalisé. Pas d'entretien téléphonique sauf si doute important sur le projet ou la motivation, rendant la décision difficile.

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Des dossiers sont très bien complétés, d'autres peu ou pas du tout. La qualité d'une candidature débute par la qualité du dossier présenté et des pièces de celui-ci. Chaque élément d'information du dossier est important. Ne pas oublier de valoriser toutes ses activités, aussi bien professionnelles qu'extra scolaires, ses engagements, ses passions etc. Ce sont des indicateurs tout autant évalués et appréciés; d'autant plus s'ils ont un lien avec la formation souhaitée. La lettre de motivation est essentielle car c'est l'occasion de déceler l'intérêt que vous portez pour l'école et de rassurer sur le fait que vous vous êtes renseigné sur la formation, les points forts, les débouchés. Dommage que certaines lettres soient très courtes. Utilisez l'ensemble des caractères qui vous sont réservés afin de nous convaincre et nous partager ce qui vous anime pour rejoindre la formation.

Signature :

Yannick SUZANNE,

Directrice de campus de l'établissement IET -
INSTITUT DES METIERS DE L'ENVIRONNEMENT ET
DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE